
Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

studio mon ご利用案内 
2016 年 11 月版 

いつも studio mon をご利用頂き誠にありがとうございます。 

お客様がよりよい環境で快適に撮影が出来ます様に、私共 studio mon スタッフ一同はスタジオ
のメンテナンスはもちろん、近隣の方々にご理解を頂けるよう心配りを大切にしていきたいと思って

おります。是非とも皆様方のご理解とご協力を頂けます様よろしくお願いいたします。 

 ご予約について 

 ロケハン、撮影のご予約、キャンセル等は全てお電話でお受けしております。 

一部、仮予約の申込みは当社ホームページからも受け付けています。 

 電話受付時間は、９：００～２０：００です。 

受付電話番号：０３－６４２１－４８８０ 

 第２キープ以降のお客様が決定の意向を示された場合、第１キープのお客様に「決定あ

るいはキャンセル」のご判断をお伺いさせて頂きますので予めご了承下さい。 

 ロケハンについて 

 ロケハンは基本的に無料です。１時間を目安として下さい。 

３時間を超えるロケハンは通常のスタジオ利用料金をご請求させて頂く場合がございま

す。 

 撮影予約を優先し、ロケハン日程を変更させて頂く事がございます。 

また、ご希望のロケハン日に入っている撮影予約の時間決定まで、ロケハンの日程確定

はお待ち頂く事になります。 

 撮影予約よりも優先した日時指定のロケハン等ではスタジオ利用料金と同様の通常料金

が発生します。 

 キャンセルについて 

 
７日前～３日前 ２日前～１日前 撮影日、仮予約日 

キャンセル料金 
最低利用料金 

５０％ 

最低利用料金 

１００％ 

予約時間料金 

１００％ 

 ※１）予約時間が未定の場合は営業時間を予約時間と換算して計算します。 

 

 仮予約（第一キープ）のキャンセルでもキャンセル料金が発生致します。 

 ご予約決定後のキャンセルは、キャンセル料金発生期間より前の場合であっても最低利

用料金の５０％がかかります。 

 撮影前日の搬入、飾込みと翌日以降の撮影について 

原則として、当日の搬入や飾込み、撮影をお願いいたしますが、前日に搬入や飾込みを行う

場合は、飾込み料金（15,000 円／時）を開始時刻から実際の終了時刻に関わらず当日 21 時

までの時間分頂戴します。照明機材・カーゴの搬入は近隣への配慮の為 19 時までに完了し

てください。なお、搬入や飾込みを行った翌日以降の料金は、8 時以降にご利用開始の場合

は 8 時から、8 時以前からご利用開始の場合はその時刻から通常料金がかかります。 



Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

 ご精算について 

ご利用料金は撤収完了後までのお時間分を頂戴致します。 

初回ご利用のお客様は撤収完了後に現金でご精算頂ますようお願い致します。ご請求書での

ご精算をご希望の場合は前もってご相談ください。 

 近隣への配慮のおねがい 

 住宅地ですので搬入出時の音や車のドアの開閉音は静かにお願い致します。 

 近隣の方へ迷惑とならないよう遮光環境を整えて撮影するようお願い致します。 

 建屋外に照明機材を設置する場合は予めスタジオスタッフへご相談下さい。 

 ストロボは建屋の外には置けません。 

 スタジオ敷地内であってもカーポートや通路での携帯電話やおしゃべりはお控え頂き、

お仕事の会話も小声でお願い致します。 

 近隣の方への撮影に関するお願いや直接交渉はご遠慮下さい。 

 路上駐車は絶対におやめ下さい。スタジオ駐車場以外での駐車は近隣のコインパーキン

グをご利用下さい。 

 機材などの積み下ろしは必ずスタジオ内駐車場で行ってください。路上での積み下ろし

は厳禁です。 

 車両のバック音は消して下さい。 

 

 

 

※ご利用料金やご利用上の注意等は予告なく内容を変更させて頂く事がございますので予め

ご了承下さい。 

 

以上、皆様方に快適な撮影を行なって頂けます様 studio mon スタッフ一同はより一層の
努力をして参りますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 


